
Protokół nr 8/2025 

 

z posiedzenia Rady Seniorów Miasta Bielska-Białej, które odbyło się w dniu       17.09.2025 roku o 
godzinie 14.00, w Centrum Seniora  w Bielsku-Białej przy ul. Romana Dmowskiego 6, zwołane i pod 
przewodnictwem Pani Elżbiety Rosińskiej – Przewodniczącej Rady Seniorów. 
 
Obecni – według załączonej do protokołu listy obecności – obecni wszyscy członkowie Rady 
Seniorów 

Nieobecni: 
 
 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

2. „Jak zachować się w razie zagrożenia” - informacje przedstawione przez przedstawiciela Wy-
działu Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta. 

3. „Honorowy Aktywny Senior Roku 2025” – wybór laureata i podjęcie uchwały w tej sprawie 

przez członków Rady. 

4. Rozważenie przystąpienia do Polskiego Forum Seniorów – podjęcie uchwały w tej sprawie. 

5. Informacja dotycząca Dni Seniora. 

6. Ustalenie harmonogramu dyżurów na październik i listopad 2025 r. 

7. Sprawy różne. 

 
Ad. 1 
Pani Elżbieta Rosińska otworzyła posiedzenie Rady Seniorów.                                                     Przewodnicząca 
przedstawiła  proponowany porządek posiedzenia, w związku z brakiem uwag został poddany pod 
głosowanie i  jednogłośnie przyjęty przez uczestników posiedzenia. 
 
Ad.2. 
Z uwagi na trwające działania wojenne na Ukrainie, w mediach ukazało się wiele informacji 
dotyczących sytuacji kryzysowych. W związku z tym Przewodnicząca zaprosiła na posiedzenie Pana 
Ireneusza Langowskiego – pracownika odpowiedzialnego za obronę cywilną w Wydziale Zarządzania 
Kryzysowego Urzędu Miejskiego – prosząc o więcej informacji na ten temat. W trakcie prezentacji 
zostały omówione różne zachowania ludności cywilnej konieczne w razie niebezpieczeństwa w tym 
również dotyczące powodzi, pożaru itp. Omówiono : alarmy dla ludności cywilnej, komunikaty 
ostrzegawcze oraz przypomniano wszystkie numery alarmowe oraz numery telefonów do służb 
powołanych do niesienia pomocy. 
 
Ad. 3 
Na mocy zarządzenia Prezydenta, Rada Seniorów ma prawo do przyznania tytułu „Honorowego 
Aktywnego Seniora Roku 2025”. Ta dodatkowa nagroda powinna być dedykowana tym seniorom, 
którzy działają aktywnie na nieco mniejszym obszarze – bardziej lokalnie. 
Na posiedzeniu wspomniano o dwóch kandydatkach a mianowicie Pani Danucie  Rogusz (Pani Ewa 
Kuch) oraz Pani Urszuli Sidzinie (wniosek Pana Antoniego Kruczka). Z uwagi na to, że członkowie rady 



mieli zbyt mało informacji na temat tych osób – Przewodnicząca zaproponowała dodatkowy termin 
posiedzenia Rady w dniu 27.09.2025, które byłoby poświęcone wyłącznie wyborowi laureata. 
Poprosiła by członkowie Rady zastanowili się nad ewentualnymi dodatkowymi kandydatami i 
przygotowali ich krótką charakterystykę na podstawie której będzie można dokonać wyboru 
„Honorowego Aktywnego Seniora Roku 2025”. Wniosek Przewodniczącej został zaakceptowany i 
jednogłośnie przegłosowany. 
 

Ad.4                                                                                                                                                                                              
Przewodnicząca przypomniała, że Członkowie Rady wraz z zaproszeniem na posiedzenie otrzymali 
regulamin na podstawie którego działa Porozumienie a dodatkowo przekazała kilka informacji na 
temat Polskiego Forum Seniorów, a mianowicie : 

• Jest to nieformalna, dobrowolna i apolityczna grupa partnerska działająca w ramach struk-
tury  Ogólnopolskiej Federacji Stowarzyszeń Uniwersytetów Trzeciego Wieku – otwarta na 
współpracę z wszelkimi organizacjami senioralnymi. 

• Jej celem jest inicjowanie i opiniowanie projektów aktów prawnych, dokumentów strategicz-
nych oraz innych inicjatyw na szczeblu regionalnym i krajowym ważnych dla środowiska osób 
starszych. 

• PFS chce być reprezentantem środowiska organizacji senioralnych i przekazywać zgłaszane 
przez nich problemy poprzez opracowywanie inicjatyw, opinii, wniosków, rekomendacji i in-
nych stanowisk dotyczących spraw istotnych dla osób starszych i kierować je do odpowied-
nich organów administracji rządowej i samorządowej. 

• Stanowiska sygnatariuszy porozumienia (czyli członków PFS) są formułowane i publikowane 
za pośrednictwem platformy internetowej. Tam też można wypowiadać się za lub przeciw 
danemu stanowisku ewentualnie zgłaszać swoje uwagi. 

 

Z powyższego wynika, że współpraca z Porozumieniem daje możliwość wymiany informacji oraz 
wspólnego artykułowania opinii, wniosków, stanowisk w interesie coraz liczniejszej grupy osób star-
szych – daje możliwość zabezpieczenia ich interesów a także dostrzeżenia ich potrzeb. 
W związku z powyższym członkowie Rady zaakceptowali przystąpienie do Polskiego Forum Seniorów 
i jednogłośnie opowiedzieli się za przystąpieniem do Polskiego Forum Seniorów. W tym celu została 
podjęta Uchwała nr …. 
 
Ad. 5 
W kolejnym punkcie posiedzenia omówiono przebieg Dni Seniora, które w tym roku będą trwały od 
22 września – 5 października.  W programie przewidziano wiele atrakcji kulturalnych, edukacyjnych i 
sportowych, m.in. zwiedzanie zabytkowych wnętrz Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej, warsz-
taty nordic walking i tenisa stołowego organizowane przez BBOSiR, Klub Gier Planszowych, a także 
spotkania Klubu Aktywnego Seniora. W trakcie Dni Seniora odbędą się trzy ważne wydarzenia a to :   

• 1 października –  w Bielskim Centrum Kultury ogłoszenie wyników Plebiscytu  „Aktywny Se-
nior 2025 Roku”  oraz koncert lubianej piosenkarki Eleni, 

• 2 października – w Parku Słowackiego „Senioralny Piknik w Kolorach Radości” na którym nie 
zabraknie atrakcji, 

• 3 października –  Domu Kultury im. W. Kubisz rozstrzygnięcie Konkursu Artystycznego oraz w 
części artystycznej zaplanowano widowisko poetyckie oraz koncert. 

                                                                                                                                                                       
Ad. 6 
Ustalono harmonogram dyżurów członków Rady Seniorów na miesiące październik i listopad 2025 r. 
Dyżury zostały rozdzielone pomiędzy członków Rady zgodnie z ich dostępnością. 
 



Ad. 7 
W tej części posiedzenia Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej - Pani Ewa Swatek wręczyła członkom 
Rady zaproszenia na uroczystą Galę oraz koncert Eleni. 
Ponadto Przewodnicząca przypomniała, że w grudniu mija 10 lat od powołania Rady Seniorów i  
warto to uczcić. Wspomniała też o planowanej konferencji nt. przemocy wobec osób starszych  
organizowanej w ramach „Pomarańczowego Listopada”, której to Rada patronuje. 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca podziękowała za obecność i zamknęła posie-
dzenie Rady Seniorów. 
 
 
 
 

 /-/ Ewa Kuch     /-/ Elżbieta Rosińska 
    Sekretarz Rady Seniorów     Przewodnicząca Rady Seniorów 
       Miasta Bielska-Białej                Miasta Bielska -Białej 
 

 


